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 نگاهی به مجموعه »سرنخ« 
که از شبکه آی فیلم 2 پخش می شود

ماجراجوییهای

گاهاصفهانی یککارآ
یکی از سریال های پلیسی خاص و 
متفاوتی که در دهه 70 پخش شد 
و بسیار هم مورد توجه مخاطبان 
قرار گرفت و به یکی از سریال های 
پربیننده آن ســال ها تبدیل شد، 
مجموعــه موفــق »ســرنخ« بــود. 
کیومرث پوراحمد، خالق مجموعه 
پربیننــده ای چــون »قصه هــای 

مجید« که پیش از این ســریال ساخته شــده و مورد توجه 
قرار گرفته بود، این بار نویسندگی و کارگردانی یک اثر پلیسی 
گاه  را بــر عهــده داشــت کــه شــخصیت اصلــی اش یــک کارآ
متفــاوت بــا بــازی جهانبخــش ســلطانی بــود. همین طــور 
گــر ایــن نقــش بــود  دســتیارش کــه بهــزاد خداویســی ایفا
و ســکانس خواســتگاری و روابــط عاطفــی اش بــا ســارا، 
دختــر اوصیــا در قســمت های پایانــی بســیار مــورد توجــه 
مخاطبــان ایــن ســریال قــرار گرفــت. امیرحســین اوصیا به 
همراه دستیارش، مصطفی که معمولا با یک لحن و گویش 
خاصی این اسم را صدا می زد، در هر قسمت سعی در حل 

معماهای پرونده هایی داشت که اتفاق می افتاد. 
جهانبخــش ســلطانی کــه به دلیــل همشــهری بودنــش بــا 
پوراحمد همکاری های مشترک بسیاری با هم داشتند، در 
این سریال با همان گویش شیرین اصفهانی و نوع بازی ای 
که در نقش یک بازپرس داشــت، توانســت این شــخصیت 
را در رزومــه کاری اش مانــدگار کنــد. ضمــن این کــه یکــی از 
اولین پلیس هایــی بود که در یــک ســریال تلویزیونی خلق 
شــد و هنوز هم خیلی هــا او را با ایــن نقش به خاطــر دارند. 
نکته بعد معماهایی بود که نویسنده برای این داستان ها 
طراحی کرده بود. گرچه سریال سرنخ به شیوه سریال های 
گونه ای که این سریال  پلیسی این دوره نبود اما روایت معما
داشــت، بی شــباهت بــه ســریال های پلیســی آن ســال ها 
گی آن بود که مخاطب را بــا خود همراه  نیســت. همین ویژ
می کرد. داســتان ها و معماها به گونه ای طراحی شــده بود 
که مخاطب بعد از پایان سریال سعی می کرد خودش معما 
را حل کرده و قاتل یا قاتلین را پیدا کرده و ادامه داســتان را 
حدس بزند. جالب تر این که در آن دوران سریال ها هفته ای 
یک بار پخــش می شــدند و بااین حال مخاطب مشــتاقانه 
منتظر می ماند تا قسمت بعدی سریال را تماشا کند. اتفاقی 
که این روزهــا تقریبا غیرممکن اســت و مخاطــب عادت به 

تماشای سریال های هرشبی دارد. 

یکی دیگر از نکاتی که در این سریال مورد توجه قرار گرفت، 
تماشای بخشــی از فرهنگ و آداب و رســوم مردم اصفهان 
بود. از فرهنگ غذایی این اســتان گرفته تا آداب و مراســم 
خواســتگاری. مثــا در پایــان داســتان خانم جــان بــا بازی 
زنده یــاد پروین دخــت یزدانیــان در یــک تمــاس تلفنــی از 
خانمی بــه نــام آذر دعوت می کنــد تا بــا او و امیرحســین به 
رســتورانی بــرای صــرف بریانــی برونــد. بریانــی کــه یکــی از 
غذاهــای اصیــل ایــن اســتان اســت و مخاطــب را کنجکاو 
می کنــد کــه بیشــتر دربــاره آن بدانــد. یــا این کــه در مراســم 
خواســتگاری مصطفی از ســارا، با شــیرینی های مخصوص 
اصفهــان پذیرایــی شــدند. در هــر صــورت ســرنخ جــزو 
سریال هایی است که همیشه برای مخاطب تازگی دارد و با 
گذشــت دو دهه از تولیــد و پخش آن همچنــان مورد توجه 

مخاطبان تلویزیون است.

یادداشت

خبر 

مجموعهانیمیشن
»نامها«
بهشبکهمستندرسید

مجموعه انیمیشن »نام ها« به تازگی راهی شبکه مستند شده 
که همزمان با آن، پویش معرفی قهرمانان گمنام وطن نیز آغاز 
به کار کرد. همزمان با پخش مجموعه کمیک موشن نام ها به 
کارگردانی سیدرضا میرکریمی و تهیه کنندگی محمد پیرهادی، 
محصول سازمان سینمایی سوره که مدتی است پخش خود 
را در روزهای پنجشنبه از شبکه دوی  سیما آغاز کرده است، 
این مجموعه انیمیشن به شبکه مستند رسیده و یکشنبه ها 

ساعت 21 و 30 دقیقه از این شبکه پخش می شود. پخش این 
مجموعه انیمیشن، به مدت چهار هفته یکشنبه ها با اپیزود 
شهید چمران آغاز می شود و در ادامــه به مرور زندگی شهید 

کری می پردازد. دوران، شهید باقری و شهید با
همچنین همزمان با آغاز پخش این مجموعه کمیک موشن 
در شبکه مستند، پویش »نام ها« با هدف جمع آوری و معرفی 
قهرمانان گمنام وطن از طریق روایت های مردمی نیز آغاز به 

کار کــرد. در این پویش از مــردم عزیز ایــران دعــوت می شود تا 
قهرمانان گمنامی را که پیرامون خود دیده اند، با ذکر نام آنها 
و شرح روایتی کوتاه از بزرگی و رشادت های شان ارسال و آنها را 

به همه مردم ایران معرفی  کنند .
مجموعه انیمیشن نام ها که با فرم کمیک موشن ساخته شده 
است، در چهار اپیزود متفاوت به روایت زندگی چهار قهرمان 

دفاع مقدس می پردازد.

فصلجدید»دستکیبالا«

بهشبکه2رسید
از  ــالا، به تازگی  کی ب فصل جدید برنامه دســت  
شبکه دو به نمایش درآمده است. این برنامه که 
ویژه مخاطبان خردسال و کودک است، روزهای 
فرد ساعت 15 و 15 دقیقه به نمایش در می آید. 
دست کی بالا ویژه مخاطبان خردسال و کودک 
، بازیگران و شخصیت های عروسکی  است که عاوه بر قصه گویی گیتی خانم، عمو بهروز
همچون توتک و زاغک به اجرای برنامه می پردازند. در مدت زمان اوجگیری کرونا و لزوم 
در خانه ماندن کودکان، این برنامه قصد داشت اوقاتی شاد و مفرح همراه با ذکر نکاتی 
مفید برای کودکان ایجاد کند. این برنامه بخش های جذابی از جمله نمایش های کوتاه، 
موسیقی و کلیپ، مسابقه و بازی، بخش ویژه قصه گویی و...  دارد. دست کی بالا با تکیه 
کترها از دل اتل متل کودکی نسل های  بر یک اتل متل کهن ایرانی طراحی شده و کارا
گذشته بیرون آمده اند و تقابل طوطی و زاغــک، ریشه در ادبیات فارسی دارد. برای 
گیتی خانم قصه می گوید و مهارت های مورد نیاز  کاردستی ساخته می شود.  بچه ها 
خردسال همراه ترانه، نمایش، کاردستی و قصه انتقال داده می شود. برای همه ترانه ها 
حرکت های متناسب طراحی شده و خردسالان در طول برنامه در حال تحرک هستند.

54سالگیخالقگاندو

جواد افشار را بیشتر به واسطه کارگردانی سریال 
معروف »گاندو« می شناسیم. او که امروز 54 ساله 
می شود، در کودکی با تعزیه خوانی و سپس با تئاتر 
آشنا شد و در سال 1363 در 16 سالگی کارگردانی 
را با ساخت یک فیلم کوتاه تجربه کرد. افشار در 
پروژه مسافر ری دستیار داوود میرباقری بود و در 
دوران دانشجویی هم چند فیلم کوتاه ساخت. 
افشار در سال 1376 نخستین فیلم بلند داستانی خود را با عنوان پایی برای پرواز 

ساخت و در سال 137۹ نخستین سریالش را با نام غروب بی پایان کارگردانی کرد.
، کیمیا، مادرانه، سی امین   از جمله کارهای تلویزیونی او می توان به گاندو، آنام، برادر
، لبه آتش، روزهای زیبا، گل یا پوچ، روز رفتن، جابر بن حیان و پول کثیف اشاره کرد.  روز
بخش زیادی از کارهای تلویزیونی او، مجموعه های ماندگاری مثل کیمیا و گاندو بود 

که مخاطبان بسیاری را به خود جذب کرد.
ابتدا  از  را دوســـت دارم؛  ــارم  بـــود: »کـ گفته  ــاره فعالیت هایش  ــ ایــن درب از  او پیش   
ــا از هــمــه   چــیــز مهم تر  ــاد بــگــیــرم  امـ ــه قــصــه  گــویــی را خـــوب یـ طــــوری تــربــیــت شـــدم ک
کــیــفــیــت لازم را  ــای بــلــنــدمــدت اســــت تـــا  ــارهـ کـ  صـــبـــوری در ســاخــت و تــولــیــد در 

داشته باشد.«

چهرهآنتن

آزمایشگاهدریایی2020
مریم فلاح: آزمایشگاه دریایی 2020 یک مجتمع دراعماق اقیانوس 
ن و کودک در آن زندگی می کردند.هر یک از آنها  بود که 250 مرد، ز
ز زندگی  دانشمندی پیشتاز بود از این جهت که آنجا را آخرین مر
می دانست. این دانشمندان اقیانوس شناس که در اعماق آب  ها 
وز با مشکلی مواجه می شدند.   ی بودند هر ر مشغول ساختن شهر
ن  کاپیتان »مــورفــی«، دکتر »کــوایــن«، »جادین اســپــارک« و تنها ز
ی« ماموران اصلی این آزمایشگاه دریایی بودند.  وه »ردبی دوپر گر
یادتان هست وقتی می خواستند از زیردریایی خارج شوند، قرص 
اگرچه  ن می خوردند. کاپیتان مورفی، رئیس پیر ایستگاه  اکسیژ
همه از او حــرف شــنــوی داشتند ولــی چــنــدان آدم لایــقــی نــبــود و 
ــراد نفوذی  ود اف حتی در مقطعی از داســتــان دیدیم که باعث ور

ــاه شــــد. اســــپــــارک، اپـــراتـــور  ــگ ــت ــس بـــه ای
همیشه  تحقیقاتی  ایــســتــگــاه  رادیـــویـــی 
شــریــک نــقــشــه هــای کــاپــیــتــان مـــورفـــی و 
ی رئیس شود،  وز خیلی امیدوار بود که ر
همیشه هم گوشی دم گوشش بود.تنها 

وه یک بیولوژیست بود. ن  گر کیوآرکد را اسکن کنیدز

خاطرات کاغذی

ــا تحریم  که چــرا پــرس تــی وی در اروپ کــرد  ابتدا باید ایــن نکته را بررسی 
می شود آن هم در شرایطی که خط مشی این رسانه نسبت به سال های 
قبل ثابت بوده است. اولین علت را می توان در تغییر راهبرد مقابله غرب 
از برخورد تهدید نظامی به رویکرد دیپلماسی دانست. دولــت فعلی 
کارآمدی قدرت سخت به این که آمریکای امروز عما  آمریکا با علم به نا
ــدارد، سعی می کند  قــدرت استفاده از جنگ مستقیم علیه ایــران را ن
کارگیرد و در ایــن میان  تمام تــوان خــود را بر استفاده از قــدرت نــرم به 
گفتمان سیاست خارجی  دیپلماسی عمومی را باید مهم ترین بخش 

 آمریکا دانست. 
ایــن میان هرقدر روشنگری رسانه های حقیقت گرا  اســت در  طبیعی 
ــود، افــکــار عــمــومــی و اذهــــان نــخــبــگــان جــهــان بـــه ویـــژه در  بیشتر شــ
آمــریــکــا و اروپـــا از پشت پـــرده وقــایــع مطلع شــده و آنــچــه دولــت هــای 
کــرده انــد، پنبه خواهدشد.  گذشته رشته  غربی در مــدت چند ســال 
کار  از ایــن رو تحریم پــرس تــی وی و رســانــه هــای مشابه آن در دســتــور 
ــرار گرفته اســـت. امــا بــاز هــم ایــن پــرســش مــطــرح مــی شــود که  غــرب قـ
ــی وی، افــکــار عمومی غــرب از دانستن چــه حقایقی  ــرس ت  بــا تحریم پ

محروم می شوند؟

     رنج بیماران ایرانی بر اثر تحریم
تنها یکی از مــواردی که می توان در حوزه این روشنگری بیان کرد این 
کــشــورهــای غــربــی بــایــد مطلع باشند تحریم   کــه افــکــار عمومی  اســت 
ملت های مظلومی مانند ایران، یمن، سوریه، افغانستان، ونزوئا، کوبا، 
گوئه و لبنان نه به زیان دولت ها، بلکه دقیقا عاملی برای رنج و  نیکارا
مرگ تدریجی ملت هاست. هیچ دولتی با تحریم تغییر مسیر نداده چه 
رسد به آن که سرنگون شود. وقتی دسترسی آزاد به دارو و غذا با مشکل 
مواجه می شود، بیماران ناچار می شوند بر اثر تحریم، با مشکات جدی 

روبه رو شوند. 
گاه شدن ملت های جهان موجب رسوایی  که آ به همین دلیل است 
ــا مــی شــود. در حقیقت ایــن طــور باید  کاخ سفید و ســـران اروپـ جــدی 
که همواره خود را مدافع حقوق بشر در افکار  گفت دولت های غربی 
عمومی داخلی معرفی می کنند و برای رنج مردم اوکراین اشک تمساح 
مــی ریــزنــد، پاسخی بـــرای مـــردم کــشــورهــای خــود نــدارنــد کــه از طریق 
پرس تی وی با رنج بیماران پروانه ای، دیابتی، تالاسمی و سرطانی در 
کشورها آشنا می شوند و چهره واقعی حقوق بشر غربی   ایــران و دیگر 

را می فهمند. 

     معرفی پیشرفت های نظامی ایران
کــه شبکه هایی مثل پــرس تــی وی  ــا بخش دیــگــر روشــنــگــری هــایــی  ام
انــجــام مــی دهــنــد کــه بـــرای دولــت هــای غــربــی نــاخــوش آمـــده، مسأله 
معرفی پیشرفت های نظامی ایـــران اســت. پــرس تــی وی ابـــزاری بــرای 
شناساندن قدرت دفاعی ایران به جهان است تا توسعه صنایع دفاعی 
و پیشرفت هایی فناوری امروزی مانند ساخت سامانه راداری باور 373، 
موشک پدافندی برد بلند صیاد4 و البته موشک ماهواره بر قائم 100 را 
که قابلیت تبدیل به موشک قاره پیما را هم دارد، به عرصه رسانه نشان 
دهد. محصولاتی که در ایران ساخته شدند و مانند پهپادهای ایرانی 

توان دفاعی کشور را به شدت ارتقا داده اند. 

     مقایسه حقوق زنان در ایران و غرب 
کــه غــربــی هــا تـــوان تحمل آن  ــی وی  ــرس ت بخش دیــگــر فعالیت های پ
ایــرانــی در  بــانــوان  توفیقات  کــرد  و معرفی  را نداشته اند، نشان دادن 
عرصه های مختلف علمی، اجتماعی و فرهنگی برای مردم انگلیسی زبان 
کذب بودن  که به خوبی توانسته بود مثالی برای  است. معرفی هایی 
که تاش می کردند زنان  تبلیغات رسانه های جریان اصلی غرب باشد 
ایران را فاقد آزادی، تحصیل، اشتغال و زندگی معرفی کنند. مخاطبان 
به ویژه نخبگان سیاسی و اجتماعی جهان می توانند وضعیت جامعه 
ایران را با نقض شدید حقوق زنان در غرب به ویژه آمریکا مقایسه کنند. 
از این رو برای سران اروپا و آمریکا بهتر است پرس تی وی حذف شود تا 
جریان اخبار جعلی همچنان درباره زنان ایرانی، خیالبافی کند و البته 

کسی از فمینیسمی که نتایج وارونه در غرب داده، مطلع نشود.

     محاصره 7ساله و نسل کشی در یمن
با  عــیــار  تــمــام  هفت ساله  مستمر  نسل کشی  یــک  از  می خواهید  ــر  گ ا

گاه شوید، می توانید تحولات یمن را در پرس تی وی به نظاره  جزئیاتش آ
کنار همه  که در  بنشینید. این شبکه تنها رسانه انگلیسی زبان است 
تحولات غرب آسیا، رویدادهای جانگداز و دلخراش از تجاوز و بمباران 
عربستان سعودی، امــارات و آمریکا در یمن و محاصره هفت ساله این 
ملت مظلوم را منتشر می کند. اخباری که رسانه های غرب محور همواره 
آن را سانسور می کنند و در برهه هایی هم وارونه نشان می دهند تا یمن 
، مظلوم دیده  شوند. رسانه های  ظالم باشد و آمریکا و عربستان اشغالگر
غرب محور هرگز آمار وزارت بهداشت دولت صنعا مبنی بر نارس به دنیا 
آمدن نیمی از نوزادان یمنی به علت کمبود موادغذایی و دارو را اعام 
نمی کنند. گویی انسانی به اسم یمنی وجود ندارد یا هرگز این کشور تحت 

اشغال دولت های غرب محور نبوده است. 

     اخبار اعتصاب و تظاهرات در اروپا و آمریکا
حقایق پشت پرده بسیاری در کشورهای غربی وجود دارد و رسانه های 
افــزایــش هزینه های زندگی  را مخفی می کنند؛  آن  جریان اصلی غــرب 
برای مردم اروپا و تورم در ایالات متحده که موجب راه افتادن تظاهرات  
آمریکای شمالی شده در پرس تی وی  و  اروپای غربی  اعتصاب ها در  و 
گاهی  آ رسانه می تواند موجب  این  کنشگری  انعکاس می یابد. طبعا 
جوامع غربی شود، اما دولت های غربی تمایل ندارند مردم اروپا و آمریکا 
که پول  بدانند شرایط سخت زندگی در حالی به آنها تحمیل می شود 
و  اسرائیل  از  آسیا، حمایت  مالیات های شان صرف بمباران در غرب 
ــران، ونزوئا و سوریه شــده اســت. همین  زلنسکی و تحریم بی دلیل ای
مورد آخر بحران های انرژی و تعطیلی واحدهای تولیدی و تجاری را در 
غرب زمینه سازی کرده است. حتی در مقابل، مردم آمریکا و اروپا تشویق 
می شوند برای مقابله با شیطان های خیالی کاخ سفید سختی بیشتری 

تحمل کنند و البته کمتر توقع رفاه داشته باشند. 

نگاهی به دلایل تحریم یک شبکه بین المللی

پرستیویودیپلماسیعمومیپرستیوی،زبانگویاینظام

پــرس تــی وی خــاف جهت جریان اصلی رسانه های غربی 
شنا می کند و تاش دارد آنچه را دیگران سانسور می کنند، 
فریاد بزند. طبعا اروپــا هم نمی خواهد حقایق پشت پرده 
بــه ویـــژه در مــاجــراجــویــی هــای نــاتــو در اوکــرایــن بــه اطــاع 
 افــکــار عــمــومــی بــرســد؛ درنــتــیــجــه ایـــن رســانــه بــایــد تحریم 

و حذف شود. 
که وجــه تمایز  گون دیگر هم وجــود دارد  گونا البته دلایــل 
جدی پرس تی وی با سایر رسانه های جهان است و این 
تلویزیون به عنوان شبکه ای دوستار حقیقت مورد حسد 

دولت های اروپایی قرار گرفته است. 
همه آنچه در این مختصر اشاره شد جدای از وظایف دیگر 
گویای  که از دیپلماسی عمومی تا زبان  پرس تی وی است 
کشورمان را هم  نظام و البته شناساندن تاریخ و فرهنگ 
در بر می گیرد. درنهایت باید این را پرسیدکه آیا در جهان 
امروز با لغو یکجانبه پخش یک شبکه از ماهواره های غربی، 
آن  مــی تــوان مانع فعالیت  اینترنتی،   یا حــذف دامنه های 

رسانه شد؟

ــا مدعی آزادی بیان و جریان آزاد اطــلاعــات اســت، دســت به تحریم بــرده و یکی از  وپ درســت در شرایطی که ار
گروه  رسانه

سپیده اشرفی
وپا در حقیقت تلاش کرده تا مانع فعالیت  رسانه های بین المللی ایران به نام پرس تی وی را تحریم کرده است. ار
رسی چرایی این تحریم و تلاش برای قطع صدایی که از نظرشان مخالف است، می تواند پشت پرده های این  رسانه ای این شبکه شود. بر
وپا از اخبار و برنامه های این رسانه چه  وم شدن مخاطبان پرس تی  وی در قاره ار مسأله را آشکار کند. دقیقا سؤال این است که محر
ی پرس تی وی در چه موضوعاتی باعث آگاهی مردم در کشورهای غربی  وپا دارد؟ یا این مسأله که ادامه کنشگر مزیتی برای سران ار
ی انگلیسی زبان آنچنان در غرب اثرگذار بوده که آنها برای رهایی از  می شود که غرب را به وحشت انداخته است. آیا واقعا یک شبکه خبر
وی آورده اند؟ در این گزارش به برخی از مواردی پرداخته  ایم که در  تاثیراتش به تحریم و زیرپا گذاشتن اصول ادعایی آزادی رسانه ر

واقع گمانه های مربوط به دلیل تحریم پرس تی وی است.

زاویه

گروه رسانه

 زینب
علیپور طهرانی

ع، تهیه کننده ای است که از   احسان زار
مرکز  صــداوســیــمــای  وارد   138۹ ســـال 
کــارش را بــا صــدای مرکز  بوشهر شــده و 
ع از سال 13۹3 وارد رادیو  بوشهر شروع کرده است. زار
جوان شد و همزمان کارش را در رادیو ایران ادامه داد. 
اجتماعی  ــوزه  ح در  رادیــویــی  مستندی  به تازگی  او 
ساخته است که توانسته چالشی از این حوزه را روایت 
کــه بــا جــام جــم دارد، از  گــفــت وگــویــی  ع در  کــنــد. زار

جزئیات این مستند و روال تهیه آن می گوید. 
تهیه کننده رادیو ایران با اشاره به ساخت مستندهای 
گــرچــه تولید ایــن مستندها  کــه  کــرد  رادیــویــی بــیــان 
چالش های زیـــادی دارنـــد امــا بــه درک بهتر جامعه 
کــمــک مــی کــنــد. وی کــه تــهــیــه کــنــنــده بــرنــامــه هــایــی 
همچون روی خط ورزش، وقت اضافه، ورزش ایران 
و ایــرانــیــاران در شبکه رادیــویــی ایــران اســت، دربــاره 
اثـــرش در نخستین جــشــنــواره ملی مستند  حــضــور 
ک به جام جم می گوید: در این جشنواره  رادیویی پژوا

کردم  با مستند »به همین سادگی« و »کــرو« شرکت 
ــاره ازدواج سفید یا  که مستند به همین سادگی درب
هم خانگی دختر و پسر بود و در خصوص این اتفاق با 
کسی که چنین تجربه ای را داشته گفت وگویی انجام 
روا ن شناختی  حقوقی،  لحاظ  از  مستند  این  دادم. 
و روان شــنــاســی ایــن مــوضــوع را بــررســی کــرده اســت، 
که  کسانی  شــایــد تهیه ایــن مستند بــتــوانــد هــم بــه 
که چنین زندگی ای  کسانی  تصمیم گیرنده هستند و 

را تجربه می کنند، کمک کند.
ع دربــاره مستند »کــرو« از دیگر آثار رادیویی خود  زار
توسط  را  موضوعی  مستند  ایــن  در  می کند:  عنوان 
کردم و با وجود  یکی از ناشنواهای کشورمان بررسی 
شرایط و چالش هایی که این ناشنوا داشت اما چون 

در مسیر موفقیت قرار گرفته بود، توانستیم به خوبی 
این موضوع را به مخاطب القا کنیم و جذابیت مستند 
ــوژه مستند  کــه ناشنوایی مــوفــق، س هــم همین بــود 
، به همین سادگی  رادیویی شده است. خدا را شکر
را  جایزه  بهترین  محض  مستند  بخش  در  توانست 
کسب کند و کرو هم توانست جایزه سوم را در بخش 
مردمی به خودش اختصاص دهد که برای من بسیار 

جای خوشحالی بود.
کید بر این که در دومین  ایــن تهیه کننده رادیــو با تا
ک هم شرکت  جشنواره ملی مستند رادیــویــی پــژوا
می کند، به تاثیر برگزاری جشنواره برای برنامه سازان 
اشاره کرده و تصریح می کند: مستند، کار بسیار سخت 
و پیچیده و حتی می توان بگویم جزو یکی از قالب های 

، زمان بر و هزینه بر است. هر برنامه سازی  بسیار دشوار
کاری به خرج  که سراغ مستندسازی می آید واقعا فدا
می دهد، چون چالش های خیلی زیادی دارد و حتی 
ــار ایــن چالش ها  در مــواقــعــی زنــدگــی اش را هــم دچـ

می کند.
ع درباره تاثیر ساخت مستند گفت: مستندساز با  زار
ساخت چنین برنامه هایی دیدگاه خودش را نسبت 
به مسائل اجتماعی و حتی ورزشــی و فرهنگی بازتر 
کــه به  کــل مستندساز در هــر زمــیــنــه ای  می کند. در 
ساخت مستند بپردازد در همان زمینه دید و نگاهش 

، پربارتر و بازتر می شود و در  به آن مسأله خیلی بهتر
اتفاق  این  بگیرد.  تصمیم  می تواند  راحت تر  نهایت 
برای خود من افتاده و با تهیه این مستندها توانستم 

بهتر جامعه را بشناسم.
کید می کند:  تا ــود  ایـــده مستند خ وی درخــصــوص 
درحال ساخت مستند دیگری بودم و به طور اتفاقی 
بــا شخصی آشــنــا و متوجه شــدم ایــشــان هم خانگی 
دختر و پسر یا همان ازدواج سفید را دارند که این ایده 
به ذهنم رسید. چند روزی آن را در ذهنم بالا و پایین 
کردم و دوست داشتم در فضایی این بحث را مطرح 
کنم که صرفا نصیحتی و روایتی نباشد. خیلی واضح و 
مبرهن است که پرداختن به این موضوع شاید خیلی 
کار را  باب و روال نباشد و با توجه به همین موضوع، 
برای من سخت تر می کرد. مهم ترین، سختی و مشکلم 
در ساخت این مستند پیدا کردن سوژه بود. کسانی که 
چنین سبک زندگی را انتخاب می کنند، معمولا خیلی 

سخت در مورد تجربه شان صحبت می کنند.

گفت و شنود

گفت وگوی »جام جم« با تهیه کننده با تجربه رادیو

تولیدمستندرادیوییدرحوزهاجتماعی


